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P = platziert

1 Führzügelklassen-WB

Ehrenpreis eines Pferdesfreundes

1. Melina Koops () Alisha389 7.60P

2. Pauline Schröer (Reiterverein Recke e.V.) Tessa 228429 7.50P

2. Lana Twiehaus (Reiterverein Recke e.V.) Tessa 228429 7.50P

4. Jette Feiling (RV Hopsten e.V.) Mr. Watson418 7.40P

4. Celina Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Gauchito442 7.40P

6. Lara Sofie Guder (Reiterverein Recke e.V.) Smily v.d.Geest344 7.30P

6.  Luca Sophie Sablowski (RSG Schüttorf e.V.) Lisa485 7.30P

8. Fiete Lindebaum (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Gironimo407 7.20P

8. Eva Holtervert (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Matcho414 7.20P

8. Sarah Wien (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Mino415 7.20P

8. Leona Guder (Reiterverein Recke e.V.) Mr. Watson418 7.20P

2 Reiter-WB  Schritt-Trab-

Preis der Fahrschule Lippok, Bad Bentheim

Ehrenpreis der Fa RK Fotodesign Badepark Bad Bentheim

1. Luisa Pohl (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Golden Melina175 7.80P

2. Anna Dreihus (RFV Burgsteinfurt e. V.) Last Love of Löwenstein210 7.50P

3. Luisa Stermann (Reiterverein Recke e.V.) Smily v.d.Geest344 7.30P

4. Ulrike Hillmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Frieda454 7.00P

5. Lucia Krug (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Lady Ginger412 6.80P

5. Julia Winnemöller (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Matcho414 6.80P

5. Pia Johannismann (Reiterverein Recke e.V.) Tessa 228429 6.80P

5. Lisa Leuders (RFV Hubertus Bad Bentheim e.V.) Toska430 6.80P

3/1 Reiter-WB  Schritt-Trab-Galopp

Preis der Fa. Fahrschule Lippok, Bad Bentheim

Ehrenpreis der Fa. RK Fotodesign, Badepark Bad Bentheim

1. Linnea Hülsmann (RUFV Merzen) Silverado's Sue449 7.80P

2. Mareike Kip (RUFV Nordhorn e.V.) Mr. Blue462 7.50P

3. Fabienne Roß (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Rusty434 7.40P

4. Nina Cisksena (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Nice Dream421 7.30P

5. Milena Lankhoff (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Arthus 88391 7.10P

5. Overbeeke.Antonia (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Belly392 7.10P

5. Lisa Leuders (RFV Hubertus Bad Bentheim e.V.) Toska430 7.10P

5. Monique Knieper (Reit- und Fahrv. Spelle u. Umgebung) Marigee437 7.10P

5. Jana Schiballa (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Nicky 121457 7.10P

5. Jana Carina Ardland (RUFV Nordhorn e.V.) Mr. Blue462 7.10P

3/2 Reiter-WB  Schritt-Trab-Galopp

Preis der Fa. Fahrschule Lippok, Bad Bentheim

Ehrenpreis der Fa. RK Fotodesign, Badepark Bad Bentheim

1. Antonia Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Koedijk's Harald196 7.70P

2. Marie Dreihus (RFV Burgsteinfurt e. V.) Last Love of Löwenstein210 7.50P

3. Joline Kötter (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Remay428 7.30P

4. Esther Hanemaaijer (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Goofy409 7.10P

5. Ilka Hessels (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Bajan 2124 6.80P

5. Paula Evers (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Little Dancer413 6.80P

5. Rachel Heijmerikx (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Mistral416 6.80P

3/3 Reiter-WB  Schritt-Trab-Galopp

Preis der Fa. Fahrschule Lippok, Bad Bentheim

Ehrenpreis der Fa. RK Fotodesign, Badepark Bad Bentheim

1. Celina Kampschulte (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Flachs444 8.00P

2. Kimberley Averes (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Scooter 27334 7.40P

3. Tanja Jaeger (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Nasira Princess264 7.20P

4. Lucia Krug (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Lewis Holtby L222 6.70P

4. Lynn Stermann (Reiterverein Recke e.V.) Wolkenstern 12387 6.70P

4. Steffen Bannierink (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Fleur S453 6.70P

4.  Emma Klaasen (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Franka484 6.70P

8. Cordula Hillmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Fleur S453 6.50P

4 Dressurreiter-WB  (E1)

Preis der Fa. Getränke Bitte, Bad Bentheim

Ehrenpreis der Fa. Techniker Krankenkasse, Nordhorn, Freilichtspiele B

1. Julius Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Wakando 5377 7.80P

2. Lisa Sophie Daut (Reit- und Fahrabteilung des SV Dick) Nemo 143265 7.50P
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3. Jana Auelair (RUFV Wietmarschen) Hennes410 7.40P

4. Kimberley Averes (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Scooter 27334 7.30P

5. Fabienne Roß (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Rusty434 7.00P

6. Amelie Altepost (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Black-White32 6.90

7. Alina Hanselle (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Bonny394 6.80

8. Linnea Hülsmann (RUFV Merzen) Monto 4256 6.70

9. Nora Muke (RUFV Osterbrock) Momo441 6.50

10. Tanja Jaeger (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Nasira Princess264 6.40

11. Monique Knieper (Reit- und Fahrv. Spelle u. Umgebung) Marigee437 6.30

12. Nina Cisksena (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Nice Dream421 6.20

13. Lynn Stermann (Reiterverein Recke e.V.) Wolkenstern 12387 5.90

14. Luisa Jasper (Reiterverein Recke e.V.) Ramira 387301 5.50

15. Celina Kampschulte (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Flachs444 5.40

5 Dressurreiter-WB  (E1)

Preis und Ehrenpreis eines "Pferdefreundes"

1. Julius Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Wakando 5377 7.80P

2. Alina Krüler (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Nasira Princess264 7.70P

3. Annika Hinz (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Felix 1902144 7.60P

4. Sophie Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Butterfly395 7.40P

5. Simone Schulte Westenberg (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) La Rose 5198 7.30P

5. Stefanie Pannen (RFV Hubertus Bad Bentheim e.V.) Sally 389323 7.30P

7. Kira Klingenberg (RFV Mesum e.V.) Camira W46 7.20P

7. Paul Nähring (ZRFV Riesenbeck e. V.) Rolanda H312 7.20P

9. Celine Jürgens (ZRFV Altenrheine e. V.) Monaliesa 2253 7.10P

9. Stephan Kamp (RFV Samern e. V.) Pilgrim 18456 7.10P

11. Jessica Kröner (RURV Vechtetal e.V) Filou 1724148 7.00

11. Kim Bannierink (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Pico 135284 7.00

11. Sina Bolle (RFV Samern e. V.) Lilly464 7.00

14. Fabianne Ruinemans (RFV Ochtrup e.V.) My Number one419 6.90

15. Jana Weinberg (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Coco Chanel 17676 6.70

15. Elena Büter (RUFV Wietmarschen) Hoflady448 6.70

17. Lynn Büter (RUFV Wietmarschen) Gigolo406 6.60

18. Overbeeke.Antonia (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Belly392 6.50

18. Schulte Westenberg Britta (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Cuzzora482 6.50

20. Carina Silder (RUFV Wietmarschen) Don Giovanni 93116 6.40

20. Denise Greven (RuFC Grenzland Nordhorn) Charly Brown399 6.40

20. Esther Hanemaaijer (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Goofy409 6.40

23. Carrie-Marie Swafing (RuFC Grenzland Nordhorn) Solala 4345 6.20

23. Astrid Heijmerikx (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Dicora GS401 6.20

25. Mai Riechmann (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Petit Point425 6.10

6 Dressur-WB  (E1)

Preis und Ehrenpreis eines "Pferdefreundes"

1. Laura Klumps (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Nando439 7.80P

2. Romy Müller (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Desperados400 7.60P

3. Rika Wieking (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Nakyra261 7.50P

3. Jessica Timmers (RURV Vechtetal e.V) Gandalf446 7.50P

5. Simone Schulte Westenberg (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) La Rose 5198 7.30P

5. Annika Müller (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Caspar 218396 7.30P

7. Marie Averbeck (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Avec Coeur 321 7.20P

7. Maren Lübke (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Dream Campari TK124 7.20P

9. Alina Krüler (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Nasira Princess264 7.10P

10. Jana Weinberg (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Coco Chanel 17676 7.00

10. Lynn Büter (RUFV Wietmarschen) Gigolo406 7.00

12. Carina Silder (RUFV Wietmarschen) Don Giovanni 93116 6.90

12. Anja Lankhoff (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Werner 55432 6.90

12. Stephan Kamp (RFV Samern e. V.) Pilgrim 18456 6.90

15. Kira Klingenberg (RFV Mesum e.V.) Camira W46 6.80

15. Antonia Zintel (RFV Emsbueren e.V.) Whatever 9381 6.80

15. Denise Greven (RuFC Grenzland Nordhorn) Charly Brown399 6.80

18. Lea Fehren (ZRFV Salzbergen e.V.) Di'Romanov108 6.70

18. Celine Jürgens (ZRFV Altenrheine e. V.) Monaliesa 2253 6.70

18. Elena Büter (RUFV Wietmarschen) Hoflady448 6.70

21. Paul Nähring (ZRFV Riesenbeck e. V.) Rolanda H312 6.60

21. Astrid Heijmerikx (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Dicora GS401 6.60

23. Dana Hillen (RFV Hubertus Bad Bentheim e.V.) Tico 17362 6.50

24. Melissa Sokoli (RFV Samern e. V.) Queen Roxy427 6.20

25. Mascha Roling (RURV Vechtetal e.V) Kaira470 5.80

26. Jessica Kröner (RURV Vechtetal e.V) Filou 1724148 5.70

27. Jana Weinberg (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Leony 14216 5.50
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7 Springreiter-WB

Preis und Ehrenpreis eines "Pferdefreundes"

1. Sophie Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Butterfly395 8.00P

2. Linnea Hülsmann (RUFV Merzen) Monto 4256 7.80P

3. Antonia Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Koedijk's Harald196 7.60P

4. Amelie Altepost (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Black-White32 7.50P

4. Paula Evers (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Little Dancer413 7.50P

6. Sina Bolle (RFV Samern e. V.) Lilly464 7.40P

7. Elena Bartoscheck (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Oxana423 7.30P

8. Paul Nähring (ZRFV Riesenbeck e. V.) Rolanda H312 7.20P

9. Celine Jürgens (ZRFV Altenrheine e. V.) Monaliesa 2253 7.00

9. Kimberley Averes (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Scooter 27334 7.00

11. Esther Hanemaaijer (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Goofy409 6.90

11. Maite Niehaus (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Mac Murphy465 6.90

13. Overbeeke.Antonia (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Gironimo407 6.80

13. Nora Muke (RUFV Osterbrock) Momo441 6.80

15. Maximilian Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Florian405 6.70

15. Rachel Heijmerikx (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Mistral416 6.70

17. Lara Timmer (RFV Emsbueren e.V.) Bonito 38335 6.60

18. Jana Auelair (RUFV Wietmarschen) Hennes410 6.50

18. Sina Wenniker (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Oxana423 6.50

18.  Emma Klaasen (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Franka484 6.50

21. Lisa Haar (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Amadeus445 6.30

22. Milena Lankhoff (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Arthus 88391 6.00

22. Leonie Tangenberg (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Charly398 6.00

8 Standard-Spring-WB

Preis und Ehrenpreis eines "Pferdefreundes"

1. Paul Nähring (ZRFV Riesenbeck e. V.) Rolanda H312 0.00 / 43.48P

2. Elena Bartoscheck (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Oxana423 0.00 / 48.73P

3. Maite Niehaus (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Mac Murphy465 0.00 / 49.78P

4. Linnea Hülsmann (RUFV Merzen) Monto 4256 0.00 / 50.77P

5. Kim Bannierink (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Pico 135284 0.00 / 50.97P

6. Kim Bannierink (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Golden Melina175 0.00 / 52.22P

7. Sina Bolle (RFV Samern e. V.) Lilly464 0.00 / 53.49P

8. Sophie Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Butterfly395 0.00 / 53.71P

8. Nora Muke (RUFV Osterbrock) Momo441 0.00 / 53.71P

10. Schulte Westenberg Britta (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Cuzzora482 0.00 / 53.74

11. Kimberley Averes (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Scooter 27334 0.00 / 54.00

12. Eva-Maria Wansing (RUFV Nordhorn e.V.) Quercy296 0.00 / 54.26

13. Sarah Lambers (RV Hopsten e.V.) Felix Sandy Boy145 0.00 / 54.37

14. Lisa Haar (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Amadeus445 0.00 / 54.49

15. Overbeeke.Antonia (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Gironimo407 0.00 / 55.36

16. Lara Timmer (RFV Emsbueren e.V.) Bonito 38335 0.00 / 59.96

17. Sandra Hecht (Reiterverein Recke e.V.) Walzerkrone486 4.00 / 52.74

18. Amelie Altepost (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Black-White32 4.00 / 58.46

19. Sara Porstein (RFV Ochtrup e.V.) Malin 12246 4.00 / 70.10

20. Jana Auelair (RUFV Wietmarschen) Hennes410 4.00 / 73.92

21. Mai Riechmann (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Petit Point425 12.00 / 110.46

9 Standard-Spring-WB  mit Stilwertung

Preis der Fa. ASG-Auto-Service-Gronau

Ehrenpreis der Fa. ASG-Auto-Service-Gronau, Freilichtspiele Bentheim

1. Jule Feldhaus (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Ally Mc Beal 258 *(8.20) 0.00 / 51.95P

2. Lea Post (RFV Ochtrup e.V.) Agentin 243 *(8.00) 0.00 / 49.51P

3. Vanessa Niehues (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Lando 335205 *(7.60) 0.00 / 55.98P

4. Sandra Auen (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Phoenix SunsetGlow280 *(7.40) 0.00 / 47.75P

5. Mona Wolken (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Grandera 8176 *(7.30) 0.00 / 49.73P

5.  Stina Klaasen (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Franka484 *(7.30) 0.00 / 59.95P

7. Janina Schwegmann (ZRFV Riesenbeck e. V.) O'Lala 7273 *(7.20) 0.00 / 54.75P

8. Alina Hanselle (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Bonny394 *(7.00) 0.00 / 58.72

8. Anne Mensen (RURV Vechtetal e.V) Gandalf443 *(7.00) 0.00 / 54.22

10. Lena Epmann (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Benike27 *(6.90) 0.00 / 47.72

10. Dorothee Smits (RUFV Osterbrock) Klementine195 *(6.90) 0.00 / 59.01

12. Mark Göhlfennen (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Trick 8468 *(6.80) 0.00 / 45.96

13. Silke Lohmann (RURV Vechtetal e.V) Lifestyle 43225 *(6.70) 0.00 / 55.76

14. Mareike Elfers (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Hazel 46183 *(6.30) 0.25 / 60.45

15. Stefanie Pannen (RFV Hubertus Bad Bentheim e.V.) Sally 389323 *(7.10) 0.75 / 62.27

16. Lara Löckemann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Le Clou 14214 *(7.30) 4.00 / 46.25

17. Anna Bartoschek (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Ma Cherie481 *(6.60) 5.25 / 79.43

18. Michelle Wittenbernds (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Pepper 25278 *(6.80) 5.75 / 66.80
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19. Dana Hillen (RFV Hubertus Bad Bentheim e.V.) Tico 17362 *(6.40) 8.25 / 60.48

10/1 Stilspring-WB mit erlaubter Zeit  (EZ

Preis der Fa. Lindschulte Ingenieure+Architekten, Nordhorn

Ehrenpreis der Freilichtspiele Bad Bentheim

1. Lea Post (RFV Ochtrup e.V.) Agentin 243 7.80P

2. Nadine Hageneier (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Moonraker 8258 7.70P

3. Antonia Zintel (RFV Emsbueren e.V.) Whatever 9381 7.60P

4. Carina Hinken (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Celieza63 7.50P

4. Anne-Christin Klutzny (RSG Schüttorf e.V.) Surprise 175353 7.50P

6. Angelique-Monique Brockel (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Little Dream 60234 7.30P

7. Jenny Ewering (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Enemy Mine 4133 7.20P

8. Luisa Roters (ZRFV Salzbergen e.V.) Malibou Classic245 7.00P

9. Lena Epmann (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Benike27 6.80P

9. Doreen Hessels (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Risell310 6.80P

11. Amelie Stegemann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Dashan90 6.70

11. Sandra Fokkert (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Acorado 3461 6.70

13. Astrid Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Nicolino447 6.60

14. Stefanie Pannen (RFV Hubertus Bad Bentheim e.V.) Sally 389323 6.50

14. Stefanie Mongoldt (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Twister431 6.50

16. Dorothee Smits (RUFV Osterbrock) Klementine195 6.40

16. Michelle Wittenbernds (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Pepper 25278 6.40

18. Elisa Beernink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Desteny's Girl102 6.30

19. Jutta Hagemann (RV Hopsten e.V.) Bijou de Grand Coeur30 6.20

19. Melissa Sokoli (RFV Samern e. V.) Queen Roxy427 6.20

21. Mareike Elfers (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Hazel 46183 6.10

22. Lea Fehren (ZRFV Salzbergen e.V.) Di'Romanov108 6.00

22. Lisa Gosink (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Happy Princess 2181 6.00

24. Maren Lübke (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Dream Campari TK124 5.90

25. Elisa Beernink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Tante Percy360 5.80

26. Jasmin Hageneier (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Dorina435 5.10

27. Anna-Lena Goldbeck (RV Hopsten e.V.) Georgina 153168 5.00

10/2 Stilspring-WB mit erlaubter Zeit  (EZ

Preis der Fa. Lindschulte Ingenieure+Architekten, Nordhorn

Ehrenpreis der Fa. Lindschulte Ingenieure+Architekten, Nordhorn

1. Rika Wieking (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Nakyra261 8.00P

2. Jule Feldhaus (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Ally Mc Beal 258 7.80P

3. Julius Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Koedijk's Harald196 7.60P

4. Chiara Schmitz (LZRFV Gronau e.V.) Snoopy 341480 7.30P

5. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) Dainy86 7.20P

5. Lisa Sophie Daut (Reit- und Fahrabteilung des SV Dick) Nemo 143265 7.20P

7. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) Navara488 7.00P

8. Vanessa Niehues (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Lando 335205 6.90P

9. Alexander Everskemper (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Alfa Bo Surprice5 6.80P

9. Kerkhoff;Lea (RSG Schüttorf e.V.) Lady Anne411 6.80P

11. Kathrin Garritsen (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Black Lady393 6.70

12. Nele Fühner (RFV Emsbueren e.V.) Gladdys 40173 6.60

12. Kim Borghuis (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Harry Potter 45182 6.60

14. Timo Büter (ZRFV Metelen e.V.) Nobless 46269 6.50

15. Malin Trepohl (RFV Emsbueren e.V.) Alex 3064 6.30

15. Timo Büter (ZRFV Metelen e.V.) Shurly Sue490 6.30

17. Isabell Hollmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Hoekhorst Gentleman187 6.20

18. Sophie Tetenborg (RFV Gronau) Qantas 4293 6.00

19. Lisa Lahuis (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Angela390 5.90

20. Kim Borghuis (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Mill's Rose249 5.80

21. Lynn Reimann (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Romeo489 5.60

22. Dana Hillen (RFV Hubertus Bad Bentheim e.V.) Mozart417 5.20

11/1 Standard-Spring-WB

1. Abt. Preis der Fa. Reitsport EQUIVA, Gronau

2. Abt. Techniker Krankenkasse, Nordhorn

1. Kim Borghuis (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Harry Potter 45182 0.00 / 38.18P

2. Annika Müller (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Caspar 218396 0.00 / 39.19P

3. Elisa Beernink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Desteny's Girl102 0.00 / 39.98P

4. Rika Wieking (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Nakyra261 0.00 / 40.47P

5. Anne-Christin Klutzny (RSG Schüttorf e.V.) Surprise 175353 0.00 / 41.61P

6. Kira Holtkötter (RUFV Osterbrock) Bronco 46737 0.00 / 41.96P

7. Lynn Reimann (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Romeo489 0.00 / 44.92P

8. Michelle Wittenbernds (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Pepper 25278 0.00 / 44.99P

9. Vanessa Niehues (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Lando 335205 4.00 / 41.44P

10. Dana Hillen (RFV Hubertus Bad Bentheim e.V.) Mozart417 4.00 / 42.73P
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11. Malin Trepohl (RFV Emsbueren e.V.) Alex 3064 4.00 / 43.22

12. Alexander Everskemper (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Alfa Bo Surprice5 4.00 / 43.23

13. Lea Post (RFV Ochtrup e.V.) Agentin 243 4.00 / 43.25

14. Doreen Hessels (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Risell310 4.00 / 44.46

15. Sandra Auen (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Phoenix SunsetGlow280 4.00 / 46.11

16. Elisa Beernink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Tante Percy360 4.00 / 46.98

17. Bernd Wörmann (RFV Mesum e.V.) Larino D208 4.00 / 48.43

18. Mareike Elfers (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Hazel 46183 4.00 / 48.76

19. Lea Snater (RSG Schüttorf e.V.) Gran Chaco 42460 4.00 / 49.97

20. Angelique-Monique Brockel (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Little Dream 60234 4.00 / 50.75

21. Timo Büter (ZRFV Metelen e.V.) Nobless 46269 4.00 / 51.47

22. Nele Fühner (RFV Emsbueren e.V.) Gladdys 40173 4.00 / 51.72

23. Astrid Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Nicolino447 4.00 / 53.25

24. Kathrin Garritsen (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Black Lady393 4.00 / 57.49

25. Sandra Bökenfeld (RSG Schüttorf e.V.) Tiramisu 19436 4.00 / 59.76

26. Silke Lohmann (RURV Vechtetal e.V) Lifestyle 43225 4.00 / 62.21

27. Lisa Gosink (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Happy Princess 2181 4.25 / 60.77

28. Sophie Tetenborg (RFV Gronau) Qantas 4293 5.00 / 63.39

29. Kim Borghuis (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Mill's Rose249 6.75 / 70.36

30. Romy Müller (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Desperados400 8.00 / 44.47

31. Jaqueline Hageneier (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Happy Feat180 8.00 / 48.43

32. Maren Lübke (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Dream Campari TK124 8.00 / 48.44

33. Jutta Hagemann (RV Hopsten e.V.) Bijou de Grand Coeur30 8.00 / 49.22

34. Carina Hinken (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Celieza63 8.00 / 51.24

35. Kerkhoff;Lea (RSG Schüttorf e.V.) Lady Anne411 8.00 / 51.49

36. Anna-Lena Goldbeck (RV Hopsten e.V.) Georgina 153168 10.00 / 83.45

37. Lena Epmann (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Benike27 12.00 / 50.76

38. Timo Büter (ZRFV Metelen e.V.) Shurly Sue490 17.50 / 81.36

39. Mareike Mücke (RURV Vechtetal e.V) Cartagena 1555 18.00 / 68.88

40. Ruth Elbert (RURV Vechtetal e.V) Reskando A306 22.75 / 86.29

11/2 Standard-Spring-WB

1. Abt. Preis der Fa. Reitsport EQUIVA, Gronau

2. Abt. Techniker Krankenkasse, Nordhorn

1. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) Navara488 0.00 / 38.18P

2. Stefanie Mongoldt (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Twister431 0.00 / 39.72P

3. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) Dainy86 0.00 / 39.98P

4. Chiara Schmitz (LZRFV Gronau e.V.) Snoopy 341480 0.00 / 41.28P

5. Lisa Lahuis (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Angela390 0.00 / 41.73P

6. Nadine Hageneier (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Moonraker 8258 0.00 / 43.46P

7. Sandra Fokkert (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Acorado 3461 0.00 / 44.96P

8. Jule Feldhaus (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Ally Mc Beal 258 4.00 / 38.18P

9. Anne Mensen (RURV Vechtetal e.V) Gandalf443 4.00 / 42.51P

12

Preis & Ehrenpreis der Fa. Kleinsman Horsetrucks

0. Lea Post (RFV Ochtrup e.V.) Agentin 243

0. Bernd Wörmann (RFV Mesum e.V.) Larino D208

0. Sophie Tetenborg (RFV Gronau) Qantas 4293

12 Mannschaftsspring-WB mit 1 Umlauf

Preis & Ehrenpreis der Fa. Kleinsman Horsetrucks

Gildehaus Bentheim E II1. Su MA: 0.00/120.17

Elisa Beernink Desteny's Girl102P

Rika Wieking Nakyra261P

Stefanie Mongoldt Twister431P

Gildehaus Bentheim E I2. Su MA: 8.00/124.61

Jule Feldhaus Ally Mc Beal 258P

Vanessa Niehues Lando 335205P

Michelle Wittenbernds Pepper 25278P

 Stina Klaasen Franka484P

RSG Schüttorf3. Su MA: 8.00/151.34

Anne-Christin Klutzny Surprise 175353P

Kerkhoff;Lea (RSG Schüttorf e.V.) Lady Anne411P

Sandra Bökenfeld Tiramisu 19436P

Lea Snater Gran Chaco 42460P
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RuF Uelsen4. Su MA: 8.25/150.19

Lena Epmann Benike27P

Lisa Gosink Happy Princess 2181P

Doreen Hessels Risell310P

Sandra Fokkert Acorado 3461P

Gildehaus Bentheim E III5. Su MA: 12.00/147.70

Alexander Everskemper Alfa Bo Surprice5

Elisa Beernink Tante Percy360

Kathrin Garritsen Black Lady393

Anna Bartoschek Ma Cherie481

Isterberg I6. Su MA: 16.00/132.10

Maren Lübke Dream Campari TK124

Isabell Hollmann Hoekhorst Gentleman187

Annika Müller Caspar 218396

Romy Müller Desperados400

RV Isterberg II7. Su MA: 16.00/148.10

Carina Hinken Celieza63

Angelique-Monique Brockel Little Dream 60234

Sandra Auen Phoenix SunsetGlow280

Mark Göhlfennen Lisa 1180469

RV Vechtetal8. Su MA: 26.00/173.60

Mareike Mücke Cartagena 1555

Silke Lohmann Lifestyle 43225

Ruth Elbert Reskando A306

Anne Mensen Gandalf443

13 Dressurprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

Preis der Fa. Albert Blömer ABS Unfallinstandsetzung, Bad Bentheim

Ehrenpreis der AOK

1. Birgit Hasslöwer (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Wapiano379 8.20P

2. Eva Maria Konert (RFV Mesum e.V.) Mister Lucky 5251 8.00P

3. Janin Löckemann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Fine for me 2149 7.80P

4. Sophie Reef (RFV Samern e. V.) Grisu 183177 7.70P

5. Hannelore Schrovenwever (RFV Emlichheim e.V.) Diva 540109 7.60P

6. Carina Overmeier (RV Mettingen e.V.) Sweet Angel 3354 7.50P

7. Julia Steenweg (RFV Hubertus Bad Bentheim e.V.) Chalotta 264 7.40P

8. Julia Steenweg (RFV Hubertus Bad Bentheim e.V.) Carina S 250 7.30P

9. Vanessa Schröder (RFV Laer e.V.) Duplo B126 7.20P

10. Loreen Kwant (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Romina Royal 2315 7.10P

11. Matthias Linnenbaum (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Monte 47255 7.00P

11. Marlene Breulmann (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Wanda P378 7.00P

13. Lena Nyenhuis (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Da Capo 13084 6.90

13. Kathryn Lüttel (RFV Lingen u.U.e.V.) Donna Rubina 14120 6.90

13. Zoe Sophie Nieweler (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Polydor's Son287 6.90

16. Oliver Theile (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Atrejou 3620 6.80

16. Denise Rademaker (RFV Emsbueren e.V.) Fräulein Floh163 6.80

16. Sonja Hüsing (RUFV Haren-Ems) Niro 11268 6.80

19. Dirk Szulczewski-Stake Dr.Dr. (RUFV Nordhorn e.V.) Donna Wenzira121 6.70

19. Jasmin Rekers (RFV Emsbueren e.V.) Jersey Fly190 6.70

19. Yvonne Wange (RFV Mesum e.V.) Okidoki 4272 6.70

22. Janine Wargers (RSG Schüttorf e.V.) Amy Macdonald12 6.60

22. Inga Lindebaum (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Sternwanderer459 6.60

24. Lena Sur (RUFV Osterbrock) Deister 9894 6.50

25. Sabine Beerlink (RFV Emlichheim e.V.) Daymons Daylight92 6.40

25. Lisa Steenweg (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) La Rose 5198 6.40

27. Lina Oskamp (RUFV Nordhorn e.V.) Beau Garcon van de Stroot26 6.20

27. Theresa Rautland (ZRFV Salzbergen e.V.) Di'Romanov108 6.20

29. Anika Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Roy 100317 6.00

30. Theresa Berkau (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Fleur Rouge N153 5.80

30. Svenja Peters (RFV Emlichheim e.V.) Romeo 745314 5.80

32. Fabienne Sievers (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Heardbreaker JK185 4.80

14 Dressurprüfung Kl A*

Preis der Fa. Ludwig Horstmann-Rasenspezialbau, Bad Bentheim
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Ehrenpreis der Fa. Sonja Wilke Mode, Bad Bentheim

1. Janin Löckemann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Fine for me 2149 8.00P

2. Imke Temme (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Little Foot 77235 7.80P

3. Dorothee Smits (RUFV Osterbrock) Klementine195 7.70P

4. Imke Temme (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Black Beauty 1831 7.60P

5. Kathryn Lüttel (RFV Lingen u.U.e.V.) Donna Rubina 14120 7.50P

6. Eva Maria Konert (RFV Mesum e.V.) Mister Lucky 5251 7.40P

6. Simone Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Starlight 197349 7.40P

8. Jana Harmsen (RFV Samern e. V.) Azteca22 7.30P

8. Ute Schulte Westenberg (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Katie Bell193 7.30P

10. Denise Pamann (RURV Vechtetal e.V) Dream of Joy NS125 7.20

10. Kristina Gerlach (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Roosendaal's Heaven316 7.20

12. Anne-Christin Klutzny (RSG Schüttorf e.V.) Surprise 175353 7.10

13. Oliver Theile (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Atrejou 3620 7.00

13. Marlene Breulmann (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Wanda P378 7.00

15. Kira Holtkötter (RUFV Osterbrock) Bronco 46737 6.90

16. Matthias Linnenbaum (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Cascaja 1457 6.80

16. Carolin Thiel (RFV Lingen u.U.e.V.) Lapaccino207 6.80

18. Jutta Hagemann (RV Hopsten e.V.) Symphonie 68357 6.70

19. Yvonne Wange (RFV Mesum e.V.) Okidoki 4272 6.60

20. Doreen Hessels (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Bajan 2124 6.50

20. Inga Lindebaum (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Sternwanderer459 6.50

22. Yvonne Brinker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Ersan134 6.40

23. Fabienne Sievers (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Heardbreaker JK185 6.20

24. Karin Schwarze (RV Hopsten e.V.) Feng Shui146 5.80

15 Dressurreiterprüfung Kl A

Preis der Fa. Paul Rottmann, Vieh-und Futtermittelhandel, Ahaus

Ehrenpreis der Fa. Tischlerei Lohmann, Bad Bentheim

1. Sophie Reef (RFV Samern e. V.) Grisu 183177 8.20P

2. Carolin Exeler (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Carpaccio 1254 8.00P

3. Carina Overmeier (RV Mettingen e.V.) Sweet Angel 3354 7.90P

4. Kathryn Lüttel (RFV Lingen u.U.e.V.) Donna Rubina 14120 7.80P

5. Lena Sur (RUFV Osterbrock) Deister 9894 7.60P

5. Loreen Kwant (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Romina Royal 2315 7.60P

7. Oliver Theile (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Atrejou 3620 7.50P

7. Julia Steenweg (RFV Hubertus Bad Bentheim e.V.) Chalotta 264 7.50P

9. Dorothee Smits (RUFV Osterbrock) Klementine195 7.40P

9. Yvonne Wange (RFV Mesum e.V.) Okidoki 4272 7.40P

11. Janin Löckemann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Fine for me 2149 7.30

11. Simone Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Starlight 197349 7.30

13. Lena Nyenhuis (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Da Capo 13084 7.20

13. Vanessa Schröder (RFV Laer e.V.) Duplo B126 7.20

15. Sabine Beerlink (RFV Emlichheim e.V.) Daymons Daylight92 7.10

16. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Empire of the Sun132 7.00

16. Lisa Steenweg (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) La Rose 5198 7.00

18. Maren Lübke (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Dream Campari TK124 6.80

18. Maresa Arndt (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Liselotte 11231 6.80

20. Christina Bergmann (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Calandra 1540 6.70

20. Zoe Sophie Nieweler (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Polydor's Son287 6.70

22. Janine Wargers (RSG Schüttorf e.V.) Amy Macdonald12 6.60

22. Lina Oskamp (RUFV Nordhorn e.V.) Beau Garcon van de Stroot26 6.60

22. Julia Steenweg (RFV Hubertus Bad Bentheim e.V.) Carina S 250 6.60

25. Dirk Szulczewski-Stake Dr.Dr. (RUFV Nordhorn e.V.) Donna Wenzira121 6.50

25. Jasmin Rekers (RFV Emsbueren e.V.) Jersey Fly190 6.50

25. Anika Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Roy 100317 6.50

28. Theresa Berkau (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Fleur Rouge N153 6.40

29. Fabienne Sievers (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Heardbreaker JK185 6.30

30. Svenja Peters (RFV Emlichheim e.V.) Romeo 745314 6.00

16 Dressurprüfung Kl L  geschlossene Prüfung

Preis der Fa. Küchen Wissing GmbH, Bad Bentheim

Ehrenpreis der Fa. Karosserie- und Fahrzeugbau Gr.Höötmann, Bad Benthe

1. Sabrina Pleie (ZRFV Riesenbeck e. V.) Dijon P107 7.80P

2. Imke Temme (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Black Beauty 1831 7.40P

3. Sonja Schräder (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Future Boy 9166 7.20P

3. Birgit Hasslöwer (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Wapiano379 7.20P

5. Isabelle Nöring (RFV Emsbueren e.V.) Don Dorian115 7.10P

5. Katrin Bartelt Dr. (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Wizard 43386 7.10P

7. Denise Rademaker (RFV Emsbueren e.V.) Fräulein Floh163 7.00P

7. Jule Ross (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Lisabell 7230 7.00P

7. Merle Ronja Schmidt (RUFV Wietmarschen) Ragazzo Blu300 7.00P

10. Denise Pamann (RURV Vechtetal e.V) Dream of Joy NS125 6.90
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10. Karina Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) William's As 2384 6.90

12. Silke Lohmann (RURV Vechtetal e.V) Lifestyle 43225 6.80

13. Sophie Reef (RFV Samern e. V.) Grisu 183177 6.70

13. Claudia Lange (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Saphira 117333 6.70

15. Anne Maurer (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Fernando 472147 6.60

16. Silke Bücker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Sunsweet B352 6.50

17. Alexandra Nieweler (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Deja Vu 6395 6.40

17. Jessica Reef-Gundermann (RFV Samern e. V.) Salieri 16322 6.40

19. Dorothee Smits (RUFV Osterbrock) Klementine195 6.30

20. Oliver Theile (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Atrejou 3620 6.20

20. Christina Ter Horst (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Katie Bell193 6.20

22. Kathryn Lüttel (RFV Lingen u.U.e.V.) Donna Rubina 14120 6.10

23. Angela Roß (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Davina Rosso91 6.00

23. Christina Ter Horst (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) La Rose 5198 6.00

23. Kristina Gerlach (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Roosendaal's Heaven316 6.00

17/1 Springprüfung Kl A*

1. Abt. Preis der Fa. Architekt Martin Dust, Gronau-Epe

1. Abt. Ehrepreis der Fa. To Hessling

2. Abt. Preis der Fa. Malerbetrieb Heinz Paganetty, Gronau-Epe

2. Abt. Ehrenpreis der Fa Autozentrum BB GmbH, Bad Bentheim

1. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Rubino 76318 0.00 / 39.21P

2. Franziska Kernebeck (LZRFV Gronau e.V.) Annabell 44915 0.00 / 41.18P

3. Maren Schemionek (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Uratino369 0.00 / 42.67P

4. Astrid Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Head over heels184 0.00 / 43.24P

5. Mareile Beernink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Desteny's Girl102 0.00 / 43.50P

6. Sandra Vrielink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Atilo19 0.00 / 44.45P

7. Franziska Kernebeck (LZRFV Gronau e.V.) Limbo 157227 0.00 / 45.75P

8. Carolin Exeler (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Carpaccio 1254 0.00 / 46.72P

9. Katharina Porstein (RFV Ochtrup e.V.) Rimon Cato309 0.00 / 48.19P

10. Nicole Wellen (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) For Eternity 7161 0.00 / 49.95P

11. Stefan Maneke (RFV Lengerich/Westf. e.V.) Pavarina 2276 0.00 / 50.01P

12. Svenja Wieking (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Golden Ginger 5174 0.00 / 50.73

13. Lena Epmann (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Benike27 0.00 / 51.70

13. Kristina Gerlach (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Gwendolin 29178 0.00 / 51.70

15. Nadine Hageneier (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Moonraker 8258 0.00 / 52.45

16. Lisa Steenweg (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Katie Bell193 0.00 / 52.49

17. Milos Rajna (RFV Emsbueren e.V.) L'Escada218 0.00 / 52.71

18. Vanessa Niehues (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Lando 335205 0.00 / 52.74

19. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Alithya Texel7 0.00 / 53.69

20. Sophie Tetenborg (RFV Gronau) Qantas 4293 0.00 / 54.47

21. Michael Lindebaum (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Conny 340458 0.00 / 56.52

22. Christin Mahn (RSG Schüttorf e.V.) Wichita V472 0.00 / 58.50

23. Nadja Hilbers (RUFV Wietmarschen) Keramique B194 4.00 / 43.24

24. Jule Feldhaus (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Ally Mc Beal 258 4.00 / 43.76

25. Nadine Hilbers (RUFV Wietmarschen) Loxley's Lady240 4.00 / 44.44

26. Christin Keen (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Geronimo 247169 4.00 / 46.23

27. Chiara Schmitz (LZRFV Gronau e.V.) Snoopy 341480 4.00 / 47.18

28. Lea Post (RFV Ochtrup e.V.) Agentin 243 4.00 / 47.28

29. Paula Jürgens (RFV Greven e.V.) Floreen 5474 4.00 / 50.96

30. Kristin Schütz (RFV Mesum e.V.) Fabienne 426138 4.00 / 51.44

31. Rika Wieking (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Nakyra261 4.00 / 51.47

32. Sandra Auen (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Phoenix SunsetGlow280 4.00 / 51.51

33. Laura-Eileen Ingmann (RFV Ochtrup e.V.) Obelix 35271 4.00 / 51.54

34. Mona Wolken (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Grandera 8176 4.00 / 53.01

35. Mareike Elfers (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Hazel 46183 4.00 / 53.48

36. Michael Lindebaum (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Barbara 2525 4.00 / 54.51

37. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Benz 528 4.00 / 56.71

38. Lena Nyenhuis (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Bon Pidou34 4.00 / 59.71

39. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Ceddy 362 8.00 / 49.23

40. Anne-Christin Klutzny (RSG Schüttorf e.V.) Surprise 175353 8.00 / 55.50

41. Kathrin Maneke (RFV Lengerich/Westf. e.V.) Landfunk204 8.00 / 60.26

42. Inken Tönjann (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Captain 3048 8.00 / 60.98

43. Carolin Exeler (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Amy Whinehouse 213 8.25 / 64.23

44. Yvonne Wange (RFV Mesum e.V.) Okidoki 4272 9.00 / 67.41

45. Jana Timmer (RFV Emsbueren e.V.) Bonito 38335 12.00 / 46.98

46. Sophia Kokkelink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Robert 62311 12.00 / 49.23

47. Alexander Everskemper (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Alfa Bo Surprice5 14.75 / 74.14

48. Hanjo van Slooten (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Vicky 235374 17.50 / 85.80

49. Christina Bergmann (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Calandra 1540 18.00 / 71.09

50. Vivien van Slooten (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Sandrigo 4328 22.25 / 88.21

17/2 Springprüfung Kl A*
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1. Abt. Preis der Fa. Architekt Martin Dust, Gronau-Epe

1. Abt. Ehrepreis der Fa. To Hessling

2. Abt. Preis der Fa. Malerbetrieb Heinz Paganetty, Gronau-Epe

2. Abt. Ehrenpreis der Fa Autozentrum BB GmbH, Bad Bentheim

1. Karin Göcking (ZRFV Rheine e.V.) Lancelot 363203 0.00 / 40.25P

2. Mark Göhlfennen (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Trick 8468 0.00 / 41.71P

3. Melanie Willen (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Sendi 8337 0.00 / 42.71P

4. Imke Temme (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Black Beauty 1831 0.00 / 43.47P

5. Anne Schürmann (ZRFV Rheine e.V.) Caitano 2739 0.00 / 43.73P

6. Inja Kerkhoff (Reit- und Fahrv. Spelle u. Umgebung) Power Poldi289 0.00 / 45.23P

7. Andrea Wilk (RFV Ochtrup e.V.) Sydney 241355 0.00 / 46.49P

8. Carina Hinken (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Celieza63 0.00 / 47.44P

9. Stefan Bartsch (RFV Ochtrup e.V.) Camargo45 0.00 / 49.26P

10. Annika Lammers (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Pour l'Amour 4288 0.00 / 49.98P

11. Lara Löckemann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Le Clou 14214 0.00 / 50.46P

18

Preis der Fa. LVM Versicherung Schüttmann, Schüttorf

Ehrenpreis der Fa. Team ML Lindebaum / Derby Pferdefutter GmbH

0. Kristin Schütz (RFV Mesum e.V.) Fabienne 426138

0. Laura-Eileen Ingmann (RFV Ochtrup e.V.) Obelix 35271

18 Mannschaftsspringprüfung KL A* mit 1 Umlauf

Preis der Fa. LVM Versicherung Schüttmann, Schüttorf

Ehrenpreis der Fa. Team ML Lindebaum / Derby Pferdefutter GmbH

RV Ochtrup1. Su MA: 0.00/143.94

Lea Post Agentin 243P

Stefan Bartsch Camargo45P

Katharina Porstein Rimon Cato309P

Andrea Wilk Sydney 241355P

Gildehaus Bentheim I2. Su MA: 0.00/150.75

Mareile Beernink Desteny's Girl102P

Svenja Wieking Golden Ginger 5174P

Rika Wieking Nakyra261P

Michael Lindebaum Conny 340458P

RV Rüenberg3. Su MA: 0.00/154.13

Inken Tönjann Captain 3048P

Kristina Gerlach Gwendolin 29178P

Nadine Hageneier Moonraker 8258P

Annika Lammers Pour l'Amour 4288P

Gildehaus Bentheim III4. Su MA: 4.00/140.95

Jule Feldhaus Ally Mc Beal 258P

Sandra Vrielink Atilo19P

Michael Lindebaum Barbara 2525P

Vanessa Niehues Lando 335205P

RUF Isterberg5. Su MA: 4.00/143.62

Carina Hinken Celieza63

Nicole Wellen For Eternity 7161

Christin Keen Geronimo 247169

Sandra Auen Phoenix SunsetGlow280

Wietmarschen6. Su MA: 12.00/144.39

Nicole Hilbers Benz 528

Nadja Hilbers Keramique B194

Nadine Hilbers Loxley's Lady240

Gildehaus Bentheim II7. Su MA: 34.00/180.03

Lena Nyenhuis Bon Pidou34

Christina Bergmann Calandra 1540

Sophia Kokkelink Robert 62311

RSG Schüttorf8. Su MA: 8.00/114.00

Saskia Strzoda Philos 2279
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Anne-Christin Klutzny Surprise 175353

Christin Mahn Wichita V472

19/1 Stilspringprüfung Kl A**  geschlossene Prüfung

Preis eines "Pferdefreundes"

Ehrenpreis der Fa. Diele Niehaus, Bad Bentheim

1. Sabrina Pleie (ZRFV Riesenbeck e. V.) Dijon P107 8.20P

2. Carolin Exeler (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Carpaccio 1254 8.00P

3. Jule Feldhaus (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Ally Mc Beal 258 7.70P

4. Hanna Niehaus (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Amaphis9 7.60P

5. Rika Wieking (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Nakyra261 7.50P

6. Kathrin Maneke (RFV Lengerich/Westf. e.V.) Landfunk204 7.40P

7. Carolin Exeler (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Amy Whinehouse 213 7.20

8. Svenja Wieking (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Golden Ginger 5174 6.90

8. Aileen Langer (RUFV Hagen St. Martinus) Leroy Brown 33217 6.90

10. Vanessa Heeke (ZRFV Altenrheine e. V.) Pia Louisa 5281 6.80

10. Annika Lammers (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Pour l'Amour 4288 6.80

12. Kira Holtkötter (RUFV Osterbrock) Bronco 46737 6.50

13. Jana Timmer (RFV Emsbueren e.V.) Bonito 38335 6.30

14. Jana Harmsen (RFV Samern e. V.) Azteca22 6.00

15. Stefan Maneke (RFV Lengerich/Westf. e.V.) Pavarina 2276 4.00

19/2 Stilspringprüfung Kl A**  geschlossene Prüfung

Preis der Fa. Bründermann&Lingen GmbH, Gronau

1. Nadine Hageneier (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Captain 3048 7.70P

2. Andrea Wilk (RFV Ochtrup e.V.) Sydney 241355 7.50P

3. Maren Fernströning (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Pleasure Boy 2285 7.40P

3. Karina Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) William's As 2384 7.40P

5. Janina Schwegmann (ZRFV Riesenbeck e. V.) O'Lala 7273 7.30P

6. Christin Mahn (RSG Schüttorf e.V.) Wichita V472 7.20P

7. Astrid Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Head over heels184 6.90P

8. Katharina Porstein (RFV Ochtrup e.V.) Rimon Cato309 6.80

9. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Alithya Texel7 6.60

10. Björn Schnieder (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Avec Coeur 321 6.50

10. Laura-Eileen Ingmann (RFV Ochtrup e.V.) Obelix 35271 6.50

12. Yvonne Brinker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Ersan134 6.00

13. Anne Dalenbrook (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Chelsy 1667 5.30

20 Springprüfung Kl A* mit Stil-Wertung mit Gelndesprünge  Spee

Preis der Fa. Frings, Gröning, Jürgens Notar-Rechtsanwälte, Gronau

Ehrenpreis des Hr. Heinrich Koonert

1. Gesa Staas (RFV Neuenkirchen/Bramsche e. V.) Donja 204118 *(8.00) 0.00 / 53.44P

2. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Cointreau le Liquer77 *(7.90) 0.00 / 55.96P

3. Michael Lindebaum (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Barbara 2525 *(7.80) 0.00 / 56.96P

3. Rika Wieking (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Nakyra261 *(7.80) 0.00 / 55.18P

5. Lena Nyenhuis (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Bon Pidou34 *(7.70) 0.00 / 55.01P

5. Nicole Wellen (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) For Eternity 7161 *(7.70) 0.00 / 54.75P

7. Franziska Kernebeck (LZRFV Gronau e.V.) Annabell 44915 *(7.60) 0.00 / 54.45P

7. Franziska Kernebeck (LZRFV Gronau e.V.) Limbo 157227 *(7.60) 0.00 / 56.51P

9. Verena Bohlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Carlo - J51 *(7.50) 0.00 / 53.25P

9. Christin Keen (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Geronimo 247169 *(7.50) 0.00 / 51.72P

11. Pia Luisa Heeke (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Dolcetto di piu112 *(7.40) 0.00 / 48.99

12. Jana Timmer (RFV Emsbueren e.V.) Bonito 38335 *(7.00) 0.00 / 55.95

12. Jasmin Rekers (RFV Emsbueren e.V.) Jersey Fly190 *(7.00) 0.00 / 53.17

14. Karin Schwarze (RV Hopsten e.V.) Pep Up277 *(6.90) 0.00 / 52.73

14. Mark Göhlfennen (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Trick 8468 *(6.90) 0.00 / 47.26

16. Annika Lammers (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Pour l'Amour 4288 *(6.80) 0.00 / 51.24

17. Saskia Münker (RuFC Grenzland Nordhorn) Solala 4345 *(6.50) 0.00 / 57.71

18. Lea Olthoff (ZRFV Legden e.V.) Gina 772172 *(7.40) 4.00 / 50.46

19. Lisa Steenweg (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Katie Bell193 *(6.90) 4.00 / 53.74

20. Vanessa Niehues (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Lando 335205 *(7.10) 4.00 / 54.42

21. Mona Wolken (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Grandera 8176 *(7.20) 4.00 / 54.45

22. Monika Thünemann (RUFV Osterbrock) Amica W10 *(7.20) 4.00 / 54.69

23. Jule Feldhaus (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Ally Mc Beal 258 *(7.70) 4.00 / 57.94

24. Michael Lindebaum (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Conny 340458 *(7.30) 4.00 / 59.69

25. Astrid Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Head over heels184 *(7.10) 4.25 / 60.22

26. Saskia Münker (RuFC Grenzland Nordhorn) Maritza 70247 *(6.50) 7.00 / 71.44

27. Caroline Naber (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Lewis Holtby L222 *(6.40) 10.25 / 68.38

21 Springprüfung Kl L
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Preis & Ehrenpreis der Fa. Zwaga, NL-Goor

1. Tanja Schön (RFV Emlichheim e.V.) Standingovations348 0.00 / 48.51P

2. Stefan Maneke (RFV Lengerich/Westf. e.V.) Leoni 45215 0.00 / 49.42P

3. Karin Göcking (ZRFV Rheine e.V.) Lancelot 363203 0.00 / 50.96P

4. Gesa Staas (RFV Neuenkirchen/Bramsche e. V.) Donja 204118 0.00 / 58.49P

5. Inja Kerkhoff (Reit- und Fahrv. Spelle u. Umgebung) Power Poldi289 0.00 / 60.26P

6. Nadine Hilbers (RUFV Wietmarschen) Loxley's Lady240 4.00 / 46.98P

7. Anne Dalenbrook (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Indino 2189 4.00 / 48.77P

8. Lea Olthoff (ZRFV Legden e.V.) Gina 772172 4.00 / 54.47P

9. Franziska Kernebeck (LZRFV Gronau e.V.) Arielle 35217 4.00 / 58.48P

10. Sandra Vrielink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Wendulan 3380 4.00 / 59.23

11. Svenja Wieking (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Golden Ginger 5174 4.00 / 59.42

12. Anne Schürmann (ZRFV Rheine e.V.) Caitano 2739 4.00 / 59.97

13. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Rubino 76318 8.00 / 46.95

14. Aileen Langer (RUFV Hagen St. Martinus) Leroy Brown 33217 8.00 / 54.45

15. Henrike Koops (ZRFV Riesenbeck e. V.) Cartello 756 8.00 / 60.47

16. Katharina Porstein (RFV Ochtrup e.V.) Rimon Cato309 8.25 / 65.84

17. Pia Luisa Heeke (RV St. Martin Greven-Bockholt e. V.) Dolcetto di piu112 11.00 / 75.23

18. Vivien van Slooten (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Sandrigo 4328 11.00 / 75.66

19. Larissa Kohl (ZRFV Altenrheine e. V.) Farouche 57141 12.00 / 55.77

20. Maren Schemionek (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Uratino369 12.00 / 57.48

21. Jana Timmer (RFV Emsbueren e.V.) Bonito 38335 12.00 / 59.41

22. Andrea Wilk (RFV Ochtrup e.V.) Sydney 241355 12.00 / 62.25

23. Verena Bohlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Carlo - J51 12.75 / 66.26

24. Franziska Kernebeck (LZRFV Gronau e.V.) Action Painting 22 14.25 / 72.14

25. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Alithya Texel7 15.25 / 78.45

22 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl L

Preis &  Ehrenpreis der Fa. Quri Glashandel GmbH, Nordhorn

1. Ivy Schroer (LZRFV Gronau e.V.) Sambuco 29324 *0.00 / 26.21P

2. Karin Göcking (ZRFV Rheine e.V.) Lancelot 363203 *0.00 / 27.22P

3. Tina Nagel (LZRFV Gronau e.V.) Flo Bie 2154 *0.00 / 27.24P

4. Sina Seeburg (ZRFV Salzbergen e.V.) Quelle Belle 3295 *0.00 / 27.48P

5. Anne Dalenbrook (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Indino 2189 *0.00 / 28.48P

6. Cordula Eiler (RV Ibbenbüren e.V.) Lazzaro 5213 *0.00 / 29.24P

7. Yvonne Trojahn (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Charlice66 *0.00 / 30.01P

8. Felix Feitsma (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Liebste Roadst224 *4.00 / 24.48P

9. Tina Nagel (LZRFV Gronau e.V.) Daquina 289 *4.00 / 28.48P

10. Lena Ütrecht (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) La Belle 178197 *4.00 / 29.98P

11. Cordula Eiler (RV Ibbenbüren e.V.) Across T1 *4.00 / 30.76

12. Andrea Wilk (RFV Ochtrup e.V.) Sydney 241355 *4.00 / 32.23

13. Laura Gosda (RFV Greven e.V.) Coshbayar81 *8.00 / 29.24

14. Henrike Koops (ZRFV Riesenbeck e. V.) Cartello 756 *11.25 / 50.06

15. Inken Schmidt (RFV Samern e. V.) Latino 247211 *12.50 / 39.14

16. Sandra Vrielink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Wendulan 3380 4.00 / 34.36

17. Lea Olthoff (ZRFV Legden e.V.) Gina 772172 4.00 / 35.06

18. Miriam Leusder (RFV Ochtrup e.V.) Doringa 4122 4.00 / 36.21

19. Stefan Maneke (RFV Lengerich/Westf. e.V.) Leoni 45215 4.00 / 38.34

20. Larissa Kohl (ZRFV Altenrheine e. V.) Farouche 57141 4.00 / 38.47

21. Franziska Kernebeck (LZRFV Gronau e.V.) Arielle 35217 4.00 / 41.70

22. Franz-Wilhelm Leusmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Dashan90 4.00 / 41.80

23. Jutta Roling (RFV Lingen u.U.e.V.) Corinn de Coeur80 8.00 / 36.20

24. Nadja Hilbers (RUFV Wietmarschen) Polyboy 10286 9.50 / 57.29

23 Springprüfung Kl M* m. St.

Qualifikation zum Grafschafter Volksbank CUP 2013

Preis & Ehrenpreis der Volksbank

1. Miriam Leusder (RFV Ochtrup e.V.) Doringa 4122 0.00 / 62.47P

2. Felix Feitsma (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Liebste Roadst224 4.00 / 58.76P

3. Nadja Hilbers (RUFV Wietmarschen) Polyboy 10286 4.00 / 59.72P

4. Yvonne Trojahn (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Charlice66 4.00 / 63.71P

5. Jutta Roling (RFV Lingen u.U.e.V.) Corinn de Coeur80 4.00 / 66.49P

6. Sina Seeburg (ZRFV Salzbergen e.V.) Quelle Belle 3295 4.00 / 69.44P

7. Julia Elbers (ZRFV Altenrheine e. V.) Waitona376 8.00 / 55.99

8. Sandra Vrielink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Wendulan 3380 8.00 / 64.21

9. Nico Feitsma (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Levado 16221 8.00 / 65.91

10. Laura Gosda (RFV Greven e.V.) Coshbayar81 8.00 / 66.71

11. Cordula Eiler (RV Ibbenbüren e.V.) Lazzaro 5213 8.00 / 67.23

12. Tina Nagel (LZRFV Gronau e.V.) Flo Bie 2154 8.00 / 67.69

13. Cordula Eiler (RV Ibbenbüren e.V.) Across T1 12.00 / 65.77

14. Anne Dalenbrook (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Indino 2189 12.00 / 67.22

15. Larissa Kohl (ZRFV Altenrheine e. V.) Farouche 57141 16.00 / 59.52
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16. Tanja Schön (RFV Emlichheim e.V.) Standingovations348 16.00 / 66.00

17. Ivy Schroer (LZRFV Gronau e.V.) Sambuco 29324 16.00 / 72.17

24 Dressurpferdeprüfung Kl A

Ehrenpreis der Fa. Energie und Gebäudetechnik Frank Rolf

Bad Bentheim

1. Olaf Fetzer (Reit- und Fahrv. Spelle u. Umgebung) Felino Grande473 7.70P

2. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Empire of the Sun132 7.50P

3. Ruth Elbert (RURV Vechtetal e.V) Reskando A306 7.20P

4. Hannelore Schrovenwever (RFV Emlichheim e.V.) Diva 540109 7.00P

5. Kim Lea Piprek (RV Mettingen e.V.) Sammy Lee325 6.80

6. Erina Lachmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Letz Dance220 6.70

7. Pia Ahaus (RFV Neuenkirchen/Bramsche e. V.) Caligolar41 6.60

8. Inga Wigger (RUFV Wietmarschen) Ruby Royal 12319 6.50

9. Manuela Bräker (ZRFV Altenrheine e. V.) Diddl 16106 6.40

10. Daniela Brink-Kockmann (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Santa Cristina329 5.80

25 Springpferdeprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

Ehrenpreis der Tischlerei Lohmann

Bad Bentheim

1. Oliver Kolthoff (RUFV Wietmarschen) Escugra135 7.80P

2. Michael Lindebaum (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Lewis Holtby L222 7.70P

3. Anne Dalenbrook (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Chelsy 1667 7.60P

4. Bernd Wörmann (RFV Mesum e.V.) Larino D208 7.50P

5. Hanna Fühner (RFV Emsbueren e.V.) El Wanägi130 7.40P

6. Aylin Borgert (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lina 152229 7.30P

7. Milos Rajna (RFV Emsbueren e.V.) Cinzano 6873 7.00

8. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Ceddy 362 6.80

9. Milos Rajna (RFV Emsbueren e.V.) L'Escada218 6.70

10. Michael Lindebaum (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Ladylike 67201 5.60

11. Patricia Berkau (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lescadeur B219 5.50

12. Aylin Borgert (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Chiara 30569 5.30

26 Springpferdeprüfung Kl A**

Ehrenpreis der AOK

1. Corinne Deiters (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Occasio embrace479 7.40P

2. Corinne Deiters (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Las Vegas 198209 7.00P

3. Cordula Eiler (RV Ibbenbüren e.V.) Chamberlain 6365 6.90P

4. Cristin Dirks (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Little Bad Girl233 6.70P

5. Caroline Naber (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Lewis Holtby L222 6.40

6. Vanessa Podszus (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Sky Cat342 5.20

7. Alwin Penning (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Caloubette V44 5.00

7. Alwin Penning (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Sharifa 15338 5.00

27 Springpferdeprüfung Kl L

Preis der Fa. Autohaus Segbert, Gronau

Ehrenpreis der Fa. Peter Helthuis Pferdezahnarzt, NL-Weerselo

1. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Cointreau le Liquer77 7.90P

2. Alwin Penning (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Sharifa 15338 7.70P

3. Julia Elbers (ZRFV Altenrheine e. V.) Sunfire 12351 7.60P

4. Cordula Eiler (RV Ibbenbüren e.V.) Quai 4294 7.50P

5. Tanja Damhuis (LZRFV Gronau e.V.) Santa Fe 76330 7.30P

6. Hanna Fühner (RFV Emsbueren e.V.) El Wanägi130 7.20

7. Cristin Dirks (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Little Bad Girl233 7.10

7. Vanessa Podszus (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Sky Cat342 7.10

9. Milos Rajna (RFV Emsbueren e.V.) Cinzano 6873 7.00

9. Alwin Penning (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lucy in the Sky 18243 7.00

11. Anne Dalenbrook (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Indino 2189 6.90

11. Julia Gerdes (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lucky Dream 4242 6.90

13. Pia Niehoff (Ländl. Zucht-, Reit- u. Fahrverein) For Germanys Franzi478 6.40

14. Alwin Penning (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Caloubette V44 5.20

15. Michael Lindebaum (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Barbara 2525 4.50


